venio Interadministrativo No. 1004 de 2022 el día 
09 de marzo de 2023, consistente en prorrogar el 
plazo de ejecución por siete (7) meses y diecinue-
ve (19) días hasta el 30 de noviembre del 2023, 
inclusive, así como la adición de los recursos 
por la suma de MIL CIENTO SESENTA Y TRES 
MILLONES SETECIENTOS VEINTITRES MIL 
PESOS M/CTE ($1.163.723.000), para el desa-
rrollo de cuarenta y cinco (45) nuevos proyectos, 
de los cuales MIL CIENTO ONCE MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL PESOS ($1.111.400.000) 
M/CTE serán aportados en dinero por la SDHT y 
CINCUENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS 
VEINTITRÉS MIL PESOS ($52.323.000) M/CTE 
en especie por el IDPAC, al valor inicial del conve-
nio interadministrativo.  EL valor del convenio con 
la adición en aportes antes referida asciende a la 
suma de TRES MIL QUINIENTOS ONCE MILLO-
NES SEISCIENTOS DOCE MIL SEISCIENTOS 
PESOS ($3.511.612.600) M/CTE.

3.	 Que con los recursos transferidos por valor de MIL 
CIENTO ONCE MILLONES CUATROCIENTOS 
MIL PESOS ($1.111.400.000) M/CTE, el IDPAC 
implementará la metodología de Obras con Saldo 
Pedagógico – OSP, para ejecutar 45 obras más 
correspondientes a intervenciones menores en 
espacio público, con el propósito de recuperar, 
embellecer y generar apropiación responsable

[...]

sideró pertinente aprobar y emitir concepto previo 
favorable a la adición en el Presupuesto de Rentas 
e Ingresos y de Gastos e Inversiones del Instituto 
Distrital de la Participación y Acción Comunal, para 
la vigencia fiscal de 2023, por valor de MIL CIENTO 
ONCE MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS 
($1.111.400.000) M/CTE, destinados al proyecto de 

inversión O23011603430000007796 “Construcción 
de procesos para la convivencia y la participación 
ciudadana incidente en los asuntos públicos locales 
distritales y regionales Bogotá”.

Que, en mérito de lo expuesto,

[...]

meral 3 del artículo 21 de la Ley 909 de 2004.”

Que mediante Acuerdo No. 20181000007356 del 14 
de noviembre de 2018 de la Comisión Nacional del 
Servicio Civil, se dispuso adelantar el concurso abierto 
de méritos para proveer de manera definitiva ciento 
cuatro (104) cargos vacantes pertenecientes al Siste-
ma General de Carrera Administrativa de la planta de 
personal de la Secretaría Jurídica Distrital, identificado 
con el proceso de selección Distrito Capital —CNSC 
Convocatoria No. 822 de 2018.

Que, cumplidas las etapas del proceso de selección,

[...]

para el desarrollo de experiencias en Justicia Escolar 
Restaurativa - JER, seleccionadas mediante la Reso-
lución 005 de 2022.””, a través de la cual, se transfi-
rieron a los Fondos de Servicios Educativos, recursos 
provenientes del Proyecto de Inversión 7643 por el 
orden de CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES 
DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($480.000.000 M/
Cte.), destinados a la puesta en marcha o consolida-
ción de las experiencias seleccionadas.

Que el artículo quinto de la citada resolución esta-
blece que los recursos girados por la Secretaría de 
Educación del Distrito y asignados a cada Institución